PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00004989/2023-57-e,  cujo  objeto  é  o  Sistema  de
Registro de Preços – SRP, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(MESA, CADEIRA POLTRONA…), visando atender as necessidades da Administração
Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do
Pregão Eletrônico  Nº  059/2024/SML/PVH – SRPP N° 039/2024/SML/PVH –  UASG:
925172;

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal
nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 52.496.119/0001-09,
vencedora  dos  Grupos  5  e  6 ofertando:  R$  151.351,00  (CENTO  E
CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS);

 M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 32.593.430/0001-
50, vencedora dos Grupos 3 e 4, Itens 6 e 7 ofertando: R$ 132.230,00
(Cento e Trinta e Dois Mil Duzentos e Trinta Reais);

 CMOS  DRAKE  S/A,  CNPJ:  03.620.716/0001-80,  vencedora  do  item  8
ofertando:  R$  89.820,00  (Oitenta  e  Nove  Mil  Oitocentos  e  Vinte
Reais);

 LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 48.849.683/0001-82,  vencedora do
item 9,  ofertando:  R$ 34.716,00 (Trinta e Quatro Mil Duzentos e
Setecentos e Dezesseis Reais);

 MRM HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 20.920.517/0001-06, vencedora do item 10,
ofertando: R$ 46.776,00 (Quarenta e Seis Mil Setecentos e Setenta e
Seis Reais);

 EQUIPSUL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE,
CNPJ:  36.999.842/0001-46,  vencedora  do  item  13,  ofertando:  R$
48.870,00 (Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Setenta Reais);

 MARCELO MOHALLEM EPP, CNPJ: 13.579.783/0001-51,  vencedora do GRUPO
5,  ofertando:  R$  627.756,00  (Seiscentos  e  Vinte  e  Sete  Mil
Setecentos e Cinquenta e Seis Reais);

 ALINEA  -  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTD,  CNPJ:
34.960.949/0001-55, vencedora dos GRUPOS 6, 7, 8, 11 e 12 e o item
16,  ofertando:  R$ 713.350,04 (Setecentos e Treze Mil Trezentos e
Cinquenta Reais e Quatro Centavos);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 J  &  A  COMERCIO  E  REPRESENTAÇÕES  DE  PRODUTOS  MEDICO-HOSPITALARES
LTDA,  CNPJ:  49.059.257/0001-08,  vencedora  dos itens  1  e  2,
ofertando: R$ 150.800,00 (Cento e Cinquenta Mil e Oitocentos Reais);

 PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 26.405.348/0001-52,
vencedora do item 15, ofertando: R$ 55.428,00 (Cento e Cinquenta e
Cinco Mil e Quatrocentos e Vinte e Oito Reais);

 COSTA  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  CNPJ:  32.644.237/0001-00,
vencedora do item 5, ofertando: R$ 64.164,10 (Sessenta e Quatro Mil
e Cento e Sessenta e Quatro Reais e Dez centavos);

 G & J REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 55.017.923/0001-48,  vencedora dos
GRUPOS 17 e 18,  ofertando:  R$ 55.644,23 (Cinquenta e Cinco Mil e
Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Três centavos);

 ANDRADE SOLUÇÕES EM BENS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 48.855.116/0001-39,
vencedora do item 14, ofertando: R$ 4.799,97 (Quatro Mil Setecentos
e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete centavos);

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 21 de novembro de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal Adjunto de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639